



MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE-004/2025-SRP-PMO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 004/2025 referente à *Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais e insumos para as atividades de asfaltamento, recapeamento e manutenção de vias urbanas em C.B.U.Q. – concreto betuminoso usinado à quente, no município de Oriximiná-PA, para atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - SEMDURB, com intuito de suprir as demandas desta Administração Pública, em consonância de quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CBAA- ASFALTOS LTDA - 05.099.585/0004-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	180,00	TON	PROPRI A	CM30	R\$ 3.670,00	R\$ 660.600,0000	R\$ 6.267,46	R\$ 1.128.142,80	41,4435 %	R\$ 2.597,46
Descrição: ASFALTO DILUÍDO (IMPRIMAÇÃO) - CM 30										
4	600,00	TON	PETROB RAS	CAP 50/70	R\$ 7.999,00	R\$ 4.799.400,0000	R\$ 7.999,68	R\$ 4.799.808,00	0,0085 %	R\$ 0,68
Descrição: CAP 50/70										
5	300,00	TON	PROPRI A	RR2C	R\$ 6.800,00	R\$ 2.040.000,0000	R\$ 6.816,67	R\$ 2.045.001,00	0,2445 %	R\$ 16,67
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA - RR 2C										
Subtotal Adjudicado: R\$ 7.500.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 7.972.951,80		5,9319 %	R\$ 472.951,80

Fornecedor : VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - 05.508.323/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1.700,00	M³	CALTA RÉM	BRITA 0	R\$ 290,00	R\$ 493.000,0000	R\$ 321,10	R\$ 545.870,00	9,6854 %	R\$ 31,10
Descrição: BRITA 0										
3	1.000,00	M³	CALTA RÉM	BRITA 1	R\$ 290,00	R\$ 290.000,0000	R\$ 347,21	R\$ 347.210,00	16,4770 %	R\$ 57,21
Descrição: BRITA 1										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	50.000,00	SACO	ÚNICO	SACO DE 25KG	R\$ 45,00	R\$ 2.250.000,0000	R\$ 47,77	R\$ 2.388.500,00	5,7986 %	R\$ 2,77
Descrição: MASSA ASFÁLTICA FRIA (ASFALTO FRIO ENCASCADO) PRONTA PARA USO, EMBALADA EM SACO DE 25 KG										
7	3.300,00	M³	CALTA RÉM	PÓ DE BRITA	R\$ 255,00	R\$ 841.500,0000	R\$ 265,00	R\$ 874.500,00	3,7735 %	R\$ 10,00
Descrição: PÓ DE BRITA										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 3.874.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 4.156.080,00		6,7751 %	R\$ 281.580,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 11.374.500,00	R\$ 12.129.031,80	6,2208 %	754.531,80

Oriximiná - Pará, 28 de Março de 2025

JOSE WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE-004/2025-SRP-PMO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais e insumos para as atividades de asfaltamento, recapeamento e manutenção de vias urbanas em C.B.U.Q. – concreto betuminoso usinado à quente, no município de Oriximiná-PA, para atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - SEMDURB, com intuito de suprir as demandas desta Administração Pública, em consonância de quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.*

Fornecedor : CBAA- ASFALTOS LTDA - 05.099.585/0004-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	180,00	TON	PROPRI A	CM30	R\$ 3.670,00	R\$ 660.600,00	R\$ 6.267,46	R\$ 1.128.142,80	41,44	R\$ 2.597,46
Descrição: ASFALTO DILUÍDO (IMPRIMAÇÃO) - CM 30										
4	600,00	TON	PETROB RAS	CAP 50/70	R\$ 7.999,00	R\$ 4.799.400,00	R\$ 7.999,68	R\$ 4.799.808,00	0,00	R\$ 0,68
Descrição: CAP 50/70										
5	300,00	TON	PROPRI A	RR2C	R\$ 6.800,00	R\$ 2.040.000,00	R\$ 6.816,67	R\$ 2.045.001,00	0,24	R\$ 16,67
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA - RR 2C										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.500.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 7.972.951,80		5,9319 %	R\$ 472.951,80	

Fornecedor : VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - 05.508.323/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.700,00	M³	CALTAR ÉM	BRITA 0	R\$ 290,00	R\$ 493.000,00	R\$ 321,10	R\$ 545.870,00	9,68	R\$ 31,10
Descrição: BRITA 0										
3	1.000,00	M³	CALTAR ÉM	BRITA 1	R\$ 290,00	R\$ 290.000,00	R\$ 347,21	R\$ 347.210,00	16,47	R\$ 57,21
Descrição: BRITA 1										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.874.500,00						Subtotal Orçado: R\$ 4.156.080,00		6,7751 %	R\$ 281.580,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	50.000,00	SACO	ÚNICO	SACO DE 25KG	R\$ 45,00	R\$ 2.250.000,00	R\$ 47,77	R\$ 2.388.500,00	5,79	R\$ 2,77
Descrição: MASSA ASFÁLTICA FRIA (ASFALTO FRIO ENCASCADO) PRONTA PARA USO, EMBALADA EM SACO DE 25 KG										
7	3.300,00	M³	CALTAR ÉM	PÓ DE BRITA	R\$ 255,00	R\$ 841.500,00	R\$ 265,00	R\$ 874.500,00	3,77	R\$ 10,00
Descrição: PÓ DE BRITA										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.874.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.156.080,00		6,7751 %	R\$ 281.580,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 11.374.500,00	R\$ 12.129.031,80	6,2208 %	754.531,80

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 28 de Março de 2025

JOSE WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL